
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.07.2023.                                          Nr.__ 
 

Par aizņēmumu investīciju projekta “Cēsu  
novada Liepas pamatskolas infrastruktūras uzlabošana” īstenošanai 

 
Cēsu novada pašvaldība 2023.gadā plāno īstenot investīciju projektu “Cēsu novada Liepas 

pamatskolas infrastruktūras uzlabošana”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām 
izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas 
īstenošanai, kā arī skolu tīkla sakārtošanas projektiem.  

Uz doto brīdi noslēdzies iepirkums par būvniecības darbu veikšanu un projektu ir plānots iesniegt 
izvērtēšanai Izglītības ministrijā. Saskaņā ar iepirkumu projekta izmaksas ir plānotas 506 570.75 EUR, ), 
kuras veido ar būvniecību saistītās izmaksas  428 025,40 EUR un ar inventāra iegādi saistītās izmaksas 78 
535,35 EUR. Investīciju projekta būvdarbus paredzēts pabeigt līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz likuma „ Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., un  
2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ievērojot Finanšu 
komitejas 2023.gada 13.jūlija  atzinumu (protokols Nr.7) Cēsu novada dome nolemj:  
1. 2023.gada investīciju projekta “Cēsu novada Liepas pamatskolas infrastruktūras uzlabošana” 

īstenošanai, kas atbilst Cēsu novada attīstības programmas 2022 - 2028 Investīciju plāna 
energoefektivitātes veicināšanas, kā projekts Nr. 34 “Ventilācijas sistēmas ierīkošana atsevišķos Liepas 
pamatskolas kabinetos” (81.lap.) un infrastruktūras uzlabošanas un teritorijas labiekārtošanas, kā 
projekts Nr. 18 „Ēdamzāles pārbūve Liepas pamatskolā; mēbeļu, žalūziju un aizkaru piegāde un 
uzstādīšana” (93.lap) un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas 
(gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 
pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 
izglītības pieejamību) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 385 222,86 EUR no Valsts kases ar tās noteikto gada aktuālo 
procentu likmi uz 17 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2  gadiem.  Aizņēmumu 
izņemt 2023.un 2024.gadā. 
1.2. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 30 000 EUR un 
inventāra iegādes izmaksu segšanai līdz 79 000 EUR.  
1.3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

2. Lēmums zaudē spēku, ja Izglītības ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem 
vērtēšanas nosacījumiem ir negatīvs saskaņā ar 2023. gada 9. maijā Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu investīciju 
projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”.  

3.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja: A.Zerne 


